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Estado de Resultado
Al 30 de junio de 2025 y de 2024

(Expresado en Cordobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIERQOS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provisidn por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Gerente de

Gerente General

2025

899,839.91
3,609,783.96
103,738,958.42

108,248,582.29

9,571,750.07
12,636,180.21

22,207,930.28
86,040,652.01
29,747,289.67
12,249,742.39
68,543,104.73
82,397,875.53

21,941,485.10
128,999,495.16

94,908,867.98
94,908,867.98

34,090,627.18
10,381,912.91

23,708,714.27

Operaciones y Finanzas

Contador General

2024

534,813.61
11,422,779.28

106,024,832.64
117,982,425.53

12,203,485.44
16,741,061.40

28,944,546:84
89,037,878.69
27,425,915.87
10,493,636.16
72,105,598.98
73,560,981.57

17,676,272.66
127,990,307.89

80,073,399.89
80,073,399.89

47,916,908.00
14,475,791.58

33,441,116.42
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