



FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 30 de junio de 2025 y de 2024
(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	899,839.91	534,813.61
Inversiones negociables y a vencimiento	3,609,783.96	11,422,779.28
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	103,738,958.42	106,024,832.64
Diferencia cambiaria	-	-
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	108,248,582.29	117,982,425.53
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	9,571,750.07	12,203,485.44
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	12,636,180.21	16,741,061.40
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	22,207,930.28	28,944,546.84
MARGEN FINANCIERO BRUTO	86,040,652.01	89,037,878.69
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	29,747,289.67	27,425,915.87
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	12,249,742.39	10,493,636.16
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	68,543,104.73	72,105,598.98
Ingresos operativos diversos	82,397,875.53	73,560,981.57
Gastos operativos diversos	21,941,485.10	17,676,272.66
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	128,999,495.16	127,990,307.89
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	94,908,867.98	80,073,399.89
Gastos con personas vinculadas	94,908,867.98	80,073,399.89
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	34,090,627.18	47,916,908.00
Impuesto a la renta	10,381,912.91	14,475,791.58
RESULTADO DEL EJERCICIO	23,708,714.27	33,441,116.42

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

